



خبر

سایپنتو به پرتغالی‌ها:

۶ پناhtی تیمم در ایران گم شد

ریکارداو سایپنتو هرچا که صحبت از استقلال باشد بی‌آنکه ملاحظه‌ای داشته باشد، به اتفاقات داوری علیه تیمش اشاره می‌کند. مرد پرتغالی در تازه‌ترین مصاحبه‌ای که با یکی از نشریات کشورش داشته از این ماجرا رونمایی کرده تا پرتغالی‌ها نیز در جریان اتفاقاتی که علیه تیم او رخ می‌دهد، قرار بگیرند. سایپنتو در این باره گفته: «خوشحال هستم که تولدم را در کنار خانواده‌ام و کنار تیمم (استقلال) می‌گیرم. انگیزه و هیجان زیادی دارم. تا اینجا فصل ۶ پناhtی برای ما نگرفتند و واقعاً در این زمینه اغراق نمی‌کنم. این اتفاقات داوری خیلی عجیب است ولی ما با قدرت به مسیرمان ادامه می‌دهیم.» این اعتراض در حالی مطرح شده که کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال جریمه سنگینی را برای سایپنتو اعمال کرده است.

یادآوری گلزنی یامگا به ذوب

بازی استقلال و ذوب‌آهن که قرار است جمعه برگزار شود برای آبی‌ها یادآور اولین گل یامگا است. دومین بازی کوین در ترکیب آبی‌ها به بازی رفت فصل گذشته مقابل ذوب‌آهن در اصفهان برمی‌گردد؛ جایی که ستاره تازه‌وارد استقلال که در همان بدو حضور در فوتبال ایران سرش شکسته بود، مدیران استقلال را بابت انتخابش سربلند کرد و با دو گل، دومین پیروزی متوالی را به ارمان آورد. در آستانه تکرار این بازی هواداران استقلال انتظار دارند مرد سیه‌چرده اما آماده و قیراق این روزهای استقلال دوباره دروازه ذوب را باز کند. با توجه به اینکه استقلال در گرفتن پناhtی مستعد است (البته اگر داوران پناhtی بگیرند) یامگا بازهم می‌تواند امیدوار به گلزنی در ترکیب تیمش باشد.

حاشیه‌سازی ذوبی‌ها تمامی ندارد

اظهارات پاشایی علیه استقلال

در حالی که بعد از بازی با فولاد خوزستان، مسئولان، مربیان و بازیکنان ذوب‌آهن پیوسته به اشتباهات داوری در بازی با فولاد اشاره داشتند و هیچ صحبتی از بازی با استقلال به میان نیامده، حسین پاشایی مربی تیم ذوب‌آهن اظهارات زشتی علیه مدیریت باشگاه استقلال به زبان آورده است. پاشایی در مصاحبه‌ای که روی یکی از رسانه‌های مجازی نقش بسته بود این جمله را بیان کرد: «برای باشگاه بزرگی مثل استقلال شرم‌آور است که مسئولانش با این روش‌ها قصد گرفتن امتیاز دارند.» در این میان باشگاه ذوب‌آهن که در گذشته بیشتر به مسائل اخلاقی توجه داشت نیز سکوت کرده و تنها نظاره‌گر مصاحبه‌های عجیب برخی بازیکنان و مربیانش علیه استقلال است که این روند نه تنها به برگزاری یک بازی آرام میان دو طرف کمکی نمی‌کند بلکه بر حواشی این بازی خواهد افزود و دشواری بسیاری برای داور این بازی به وجود خواهد آورد.

چشمی گزینه خط دفاع است یا خط میانی؟
۸ رقیب مقابل شماره ۴ استقلال

دعوت از روزبه چشمی به تیم ملی فوتبال ایران غیر منتظره‌ترین تصمیم کارلوس کی‌روش بود از پذیرش سرمربیگری تیم ملی ایران است. حتی آن علاقایی کارلوس کی‌روش در گذشته به بازیکن ترکیه‌ای استقلال داشت نیز سبب نمی‌شد ذهن‌ها با جدیت به سمت چشمی بچرخد و از او به عنوان یکی از ملی‌پوشان جدید لیست تیم ملی یاد شود. کی‌روش اما بعد از برگزاری اردوی اتریش و روبرویی با تیم‌های اروپاگونه و سنگال ناگهان تصمیم گرفت چشمی را وارد چرخه تمرینی تیم ملی در مینی‌کمپ کند. این تصمیم سؤالات متعددی را به ذهن متبادر می‌کند. پرسش‌هایی مهم درباره چرایی دعوت از این بازیکن به تیم ملی که نزدیک به ۳ سال حتی یک بار هم در فهرست ملی‌پوشان قرار نگرفت.



نگاه فنی

هیراد حمیدزاده روزنامه‌نگار

بازگرداندن چشمی به فهرست ملی‌پوشان در حالی که توأمان در استقلال نیز به مهره‌ای ثابت در خط میانی تبدیل شده اما دلایلی فنی پشت خود دارد و سرمربی تیم ملی با آگاهی کامل چنین تصمیمی را اتخاذ و بازیکن شماره ۴ استقلال را به تیم ملی فراخوانده است. چشمی بازیکنی است که در دو پست توانایی بازی دارد. گرچه اصالتاً پست بازی او خط میانی است و چشمی را به عنوان هافبک دفاعی می‌شناسند اما او بازی‌های بسیاری در قلب دفاع نیز انجام داده و در همین استقلال نیز یکی از گزینه‌های بازی در مرکز خط دفاع است و سایپنتو نیز اگر با کمبود بازیکن در این پست مواجه شود، بی‌درنگ دست خواهد گذاشت روی چشمی و او را به خط دفاع منتقل خواهد کرد.

از این دست بازیکنان در تاریخ فوتبال ایران کم شمار بوده‌اند. مردانی که قابلیت بازی در چند پست مهم را داشته باشند. چنین بازیکنانی برای مربیان یک موهبت بزرگ به حساب می‌آیند و دست آنها را باز می‌گذارند تا در دیگر پست‌ها بازیکنان بیشتری را به تیم ملی فرا بخوانند، کما اینکه می‌بینیم کی‌روش اصرار به تداوم حضور احسان حاج صفی در تیم ملی دارد و این بازیکن را به دلیل اینکه هم در پست هافبک دفاعی قابلیت بازی دارد و هم دفاع چپ در تیم ملی حفظ کرده است. البته این بار حاج صفی به دلیل درخشش در پست دفاع چپ و فقدان بازیکن آماده و با تجربه در این پست، به طور قطع به عنوان دفاع چپ بازی خواهد کرد و شاید همین موجب شده کی‌روش دنبال دیگر بازیکنانی باشد که توانایی بازی در دو پست را دارند. در حال حاضر تنها روزبه چشمی می‌تواند هم در خط میانی و هم در قلب خط دفاع به بازی گرفته شود. پیش‌تر کی‌روش از چشمی در پست دفاع میانی بهره گرفته بود اما این طور نیست که سرمربی تیم ملی این بار تمام انتظارات خود از چشمی را به خط دفاع معطوف کند و او برای پست هافبک دفاعی نیز روی چشمی نظر دارد و حتی ممکن است در کمال شگفتی این بازیکن در لیست نهایی تیم

zoom

چشمی تنها بازیکنی است که اکنون در اردوی تیم ملی باید با ۸ رقیب مبارزه کند و از بد ماجرا نه زمان کافی پیش رو دارد و نه اینکه بازی‌های تدارکاتی آنچنانی در انتظار تیم ملی است (نهایت بازی تدارکاتی تا بازیکن استقلال شک و تردید را از ذهن سرمربی پرتغالی تحمیل کند. تنها شانس چشمی این است که کی‌روش بر اساس سوابق و احتمالاً حذف نام یکی از این ۸ بازیکن که در خط میانی و خط دفاع بازی می‌کنند، چشمی را با خود راهی جام جهانی فوتبال کند تا این بازیکن دومین جام جهانی دوران حرفه‌ای را نیز تجربه کند. چشمی در جام جهانی روسیه دچار بدشانسی شد و بعد از بازی اول اردوی تیم ملی را ترک کرد اما شاید اگر این بار راهی جام جهانی شود، بتواند تا آخر در اردوی تیم ملی باقی بماند.



ارسلان مطهری

طلسم بازی نکردن را می‌شکنند؟

ارسلان مطهری یکی از مهاجران پر شمار این فصل استقلال به حساب می‌آید که بعد از حواشی اول فصل بالاخره در لیست استقلال ماندگار شد اما نسبت به تمام هم‌پست‌های خود در تیم ذقایی کمتری به میدان رفت. حال در بازی هفته نهم مقابل ذوب آهن باید منتظر ماند و دید سایپنتو به این بازیکن مقابل تیم سابقش فرصت بازی می‌دهد یا خیر.



عارف غلامی

بازگشت به تمرینات گروهی

عارف غلامی این فصل اکثر بازی‌های استقلال را به عنوان بازیکن ثابت برای سایپنتو به میدان رفت. عارف پس از غیبت در بازی مقابل فولاد خوزستان و حضور در کمیته انضباطی باشگاه دوباره با تعهدی که داد، اجازه حضور در تمرینات تیم را پیدا کرد و از روز گذشته به جمع شاگردان سایپنتو اضافه شد تا در تمرینات گروهی تیم حضور پیدا کند.



محمد حسین زواری

عجیب‌ترین خرید فصل

استقلال‌ها در تابستان برای تقویت تیم خریدهای زیادی را داشتند. یکی از خریدهای آبی‌پوشان انتقال محمد حسین زواری بود که از صنعت نفت آبادان به جمع شاگردان سایپنتو پیوست. بازیکن جوان آبی‌پوشان اما عجیب‌ترین خرید این فصل استقلال نیز شد. این بازیکن تا اینجا فصل حتی یک دقیقه هم به خاطر مصدومیت نتوانسته برای آبی‌ها به میدان برود و هنوز هم در حال ریکاوری است.

گزارش

تغییر سه باره داور استقلال و ذوب‌آهن؛ مشهد تا همدان از منصوریان و اکرمی به حیدری رسیدند

مهدیه دریابیکی روزنامه‌نگار

چه کسی فکرش را می‌کرد که بازی استقلال و فولاد در هفته هشتم آن قدر به جنجال کشیده شود (به لحاظ داوری) که همچنان تیره‌های ترکش این مسابقه به حاج ملک داور این بازی اصابت کند! چندین صحنه مشکوک به پناhtی و نظر متفاوت کارشناسان داوری باعث شده تا این جنجال همچنان ادامه داشته باشد؛ اما طرف دیگر این ماجرا یعنی کمیته داوران مصرانه می‌گوید هیچ اتفاقی در این بازی نیفتاده و

تمام تصمیمات داور بازی درست بوده است. به همین دلیل هم باشگاه استقلال که معتقد است حقش ضایع شده همچنان علیه کمیته داوران بی‌پایه صادر می‌کند. در چنین فضای پرتنش که ذهنیت استقلال‌ها نسبت به داوری‌ها کاملاً خراب است و تصمیمات داوران وسط زمین را مغرضانه می‌دانند قطعاً انتخاب داور هفته نهم استقلال با ذوب حساس است. به همین دلیل روز گذشته در کمیته داوران خبرهایی بود و آن قدر لیست داوران استقلال را عوض کردند که انگار خودشان هم در نهایت پادشان

رفته بود که چه کسی باید قضاوت این بازی را برعهده بگیرد. بد نیست پرسه انتخاب داور بازی استقلال و ذوب را با هم مرور کنیم تا مشخص شود که دیروز کمیته داوران برای انتخاب داور بازی تیم معترض (استقلال) چه سرگیچه‌ای گرفت. در قدم اول افشاریان و دستیارانش مرتضی منصوریان را انتخاب کردند. داور جوان مشهدی که به تازگی به لیست بین‌المللی اضافه شده است. انتخابی که به نظر می‌رسید ریسک بزرگی است و می‌تواند کمیته داوران را جمعه شب با چالش جدیدی مواجه کند به همین دلیل خیلی زود نام

منصوریان حذف شد و کمیته داوران در قدم بعدی به سراغ دیگر داور بین‌المللی لیگ رفت. حسن اکرمی داور شمالی لیگ برتر انتخاب دوم افشاریان بود، اما عمر حضور این داور در لیست بازی استقلال و ذوب هم زیاد نبود چون بعد از بیانیه تندى که استقلال علیه کمیته داوران داد این کمیته انتخاب جدیدی داشت. پیام حیدری (برادر کوچکتر دکتر حیدری) انتخاب سوم و تا اینجا کار انتخاب آخر کمیته داوران بود. دینیب در حالی که برگه انتخاب داوران بازی استقلال و ذوب حساسی خط خطی شده بود در نهایت کمیته

داوران به این نتیجه رسید که پیام حیدری داور همدانی و بین‌المللی را برای بازی استقلال و ذوب انتخاب کند. البته این برای نخستین بار نیست که حیدری بعد از چند بار خط خطی کردن لیست؛ انتخاب نهایی کمیته داوران می‌شود. در یکی از بازی‌های دربی بعد از اینکه کرمانشاهی و زاهدی‌فر به دلایلی از لیست خط خوردند در نهایت پیام حیدری داور دربی شد. انگار تمام سردرگمی‌های کمیته داوران به پیام حیدری ختم می‌شود. تا اینجا یک پیام حیدری با کمک جواد مداح و حسن ظهیری بازی استقلال و ذوب را سوت می‌زند اگر دوباره تغییر نکند.

